INDICAÇÃO Nº 032/2024

                             Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Rio dos Índios - RS.

                             O Vereador que subscreve, com assento nesta casa, dentro dos
tramites legais, apresenta a seguinte Indicação.

“Recuperação da Ponte entre Linha Fontana e Linha
Batinga e Pontilhão no acesso a propriedade de Elias
Prestes”.

                                               Exposição de Motivos

                               Expõe o vereador signatário, que a referida recuperação deve ser
imediata, pois a referida ponte esta apresentando sinais de desabamento e o referido
pontilhão também necessita ser recuperado..

                               Assim sendo, esperamos o apoio dos nobres Edis, para que sejam
tomadas as devidas providências.

                                Câmara Municipal de Vereadores de Rio dos Índios-RS, 11 de julho
de 2024.

                                                       Ver. Claudir Paludo
                                                      Bancada Progressistas